

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成18年8月11日

上場会社名 倉庫精練株式会社

(コード番号 : 3578 大証第2部)

(URL <http://www.soko.co.jp/>)

(TEL: 076-291-3811)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 長高 昭夫

問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 葭森 啓一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税や引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,485	(2.1)	66	(49.4)	101	(35.7)	71	(32.4)
18年3月期第1四半期	2,435	(0.8)	131	(3.3)	157	(2.5)	105	(4.5)
(参考)18年3月期	9,403		195		309		174	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円・銭	円・銭
19年3月期第1四半期	7.04	
18年3月期第1四半期	10.41	
(参考)18年3月期	17.30	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、設備投資の進展や、雇用の改善もあり個人消費が回復しつつある傾向にありますが、繊維業界を取り巻く環境は依然として厳しい状況下に置かれております。

このような環境の下、当企業グループは、商品開発力および販売力の強化・拡大に取り組み、高機能高付加価値商品や、産業資材・生活資材商品の開発拡大を図りました。また、海外輸入品に対する競争力向上のため短納期、高品質の維持に努めるとともに、原油価格高騰による燃料および原材料費の上昇に対しては徹底した省エネ、コストダウン、仕損費削減の各プロジェクト活動に注力致しました。

この結果、当第1四半期の連結売上高は24億85百万円(前年同期比2.1%増)、営業利益66百万円(前年同期比49.4%減)、経常利益1億1百万円(前年同期比35.7%減)、四半期純利益71百万円(前年同期比32.4%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円・銭
19年3月期第1四半期	8,045	3,763	46.2	372.63
18年3月期第1四半期	8,392	3,577	42.6	354.02
(参考)18年3月期	7,961	3,738	47.0	370.13

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ83百万円増加しました。これは主に受取手形及び売掛金の増加によるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円・銭
中間期	4,800	215	110	
通期	9,400	320	180	17.82

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年5月19日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1. (要約)連結貸借対照表

(単位：千円未満切り捨て)

科目	当第1四半期末 平成18年6月30日現在		前第1四半期末 平成17年6月30日現在		増減額 金額	(参考) 前連結会計年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)		金額	構成比(%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	655,651		763,845		108,194	668,051	
2 受取手形及び売掛金	2,270,752		2,251,226		19,525	2,157,611	
3 たな卸資産	674,018		652,879		21,138	586,187	
4 その他	241,928		173,661		68,267	244,685	
流動資産合計	3,842,350	47.8	3,841,613	45.7	737	3,656,535	45.9
固定資産							
1 有形固定資産	2,668,140		2,898,335		230,195	2,712,585	
2 無形固定資産	9,555		13,342		3,787	10,564	
3 投資その他の資産	1,525,425		1,638,783		113,357	1,581,865	
固定資産合計	4,203,121	52.2	4,550,461	54.3	347,339	4,305,015	54.1
資産合計	8,045,472	100.0	8,392,075	100.0	346,602	7,961,551	100.0
(負債の部)							
流動負債							
1 支払手形及び買掛金	1,767,365		1,595,008		172,356	1,611,121	
2 短期借入金	111,360		161,360		50,000	211,360	
3 その他	791,489		1,006,603		215,114	654,313	
流動負債合計	2,670,214	33.2	2,762,972	32.9	92,758	2,476,795	31.1
固定負債							
1 長期借入金	104,440		215,800		111,360	132,280	
2 退職給付引当金	1,459,004		1,684,827		225,822	1,520,442	
3 その他	48,013		106,597		58,584	48,243	
固定負債合計	1,611,458	20.0	2,007,225	24.0	395,766	1,700,966	21.4
負債合計	4,281,672	53.2	4,770,197	56.9	488,524	4,177,761	52.5
(少数株主持分)							
少数株主持分			44,712	0.5		45,275	0.5
(資本の部)							
資本金			506,000			506,000	
資本剰余金			130,686			130,686	
利益剰余金			2,628,129			2,666,949	
その他有価証券評価差額金			314,812			438,244	
自己株式			2,463			3,366	
資本合計			3,577,165	42.6		3,738,514	47.0
負債・少数株主持分及び資本合計			8,392,075	100.0		7,961,551	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金	506,000	6.3					
2 資本剰余金	130,686	1.6					
3 利益剰余金	2,707,747	33.6					
4 自己株式	3,492	0.0					
株主資本合計	3,340,941	41.5					
評価・換算差額等	377,039	4.7					
少数株主持分	45,819	0.6					
純資産合計	3,763,799	46.8					
負債・純資産合計	8,045,472	100.0					

2. (要約)連結損益計算書

(単位：千円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 自 平成18年4月 1日 至 平成18年6月30日		前第1四半期 自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日		増減額 金額	(参考) 前連結会計年度 自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)		金額	構成比(%)
売上高	2,485,901	100.0	2,435,642	100.0	50,258	9,403,727	100.0
売上原価	2,202,389	88.6	2,100,100	86.2	102,288	8,421,913	89.6
売上総利益	283,512	11.4	335,541	13.8	52,029	981,813	10.4
販売費及び一般管理費	216,857	8.7	203,758	8.4	13,099	786,473	8.3
営業利益	66,654	2.7	131,783	5.4	65,128	195,339	2.1
営業外収益	51,600	2.1	45,094	1.8	6,506	162,434	1.7
営業外費用	16,897	0.7	19,115	0.8	2,217	48,375	0.5
経常利益	101,357	4.1	157,761	6.4	56,404	309,398	3.3
特別利益						4,058	0.0
特別損失	21	0.0			21	16,404	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	101,335	4.1	157,761	6.4	56,426	297,052	3.1
税金費用	29,111	1.2	51,726	2.1	22,614	120,891	1.3
少数株主利益	1,113	0.0	792	0.0	320	1,355	0.0
四半期(当期)純利益	71,110	2.9	105,242	4.3	34,131	174,804	1.8